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Informationsblatt zum Mitgliederbeitrag pro Semester

Aktivmitgliedschaft:
Aktivmitglieder profitieren von allen Leistungen und Verglinstigungen des Berufsverbands
und bezahlen pro Semester den nach ihrem Einkommen berechneten Mitgliederbeitrag.

Bei der Aktivmitgliedschaft beruht der Mitgliederbeitrag auf Selbstdeklaration und richtet sich
nach dem Monatsbruttogehalt ohne Betreuungs- und Kinderzulagen.

Der Beitrag fur Versicherungen ist ein Bestandteil der Aktivmitgliedschaft, ebenso die
Kollektiv-Mitgliedschaft zum jeweiligen Dachverband. Der Dachverband wird anhand der
Fraktion zugeordnet.

Einkommens-
kategorie
nach
Monatsbruttogehalt

0 bis 770
bis 2 300
bis 4 600
bis 6 900
bis 9 200
bis 11 500
ab 11 501

BILDUNG
BERN

inkl.
Zeitschriften
«Berner
Schule» und
«Schulpraxis»

50.00
65.00
105.00
145.00
185.00
225.00
265.00

Versicherungen
Berufshaftpflicht
und Dienstfahrten-
Kaskoversicherung

5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00

Dachverband Dachverband Dachverband SER
LCH VSG BCH (SEfFB)
(alle anderen (Fraktion (Berufsbildung/
Fraktionen Gymnasium)  Berufsmaturitat)
ohne
Pensionierte)
inkl. inkl. inkl. Zeitschrift inkl.
Zeitschrift Zeitschrift Folio Zeitschrift
Bildung Gymnasium Educateur
Schweiz Helveticum
Pro Semester
20.50 35.00 40.00 63.00
20.50 35.00 40.00 63.00
41.00 35.00 55.00 63.00
41.00 35.00 55.00 63.00
41.00 35.00 55.00 63.00
41.00 35.00 55.00 63.00
41.00 35.00 55.00 63.00

Beispiel Mitgliederbeitrag Aktivmitgliedschaft:

Einkommenskategorie bis 4'600 und Fraktion Zyklus 1
105.00
41.00
5.00

Beitrag Bildung Bern
Beitrag LCH
Beitrag Versicherung

CHF
CHF
CHF

Total Mitgliederbeitrag pro Semester

CHF

BILDUNG BERN
FORMATION BERNE

151.00
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Studienmitgliedschaft:

Dank der Vereinbarung von Bildung Bern mit der Vereinigung der Studierenden der PHBern
VdS profitieren PH-Studierende, welche nicht unterrichten, von allen Leistungen und
Verglinstigungen des Berufsverbands und bezahlen pro Semester CHF 20.—.

Passivmitgliedschaft:

Personen, welche nicht als Fachperson der schulischen Bildung angestellt sind, die
Zielsetzung von Bildung Bern jedoch unterstitzen méchten, profitieren von allen
Verglinstigungen und bezahlen pro Semester CHF 25.—.

Aktivmitgliedschaft fiir Pensionierte:

Pensionierte, welche weiterhin von allen Leistungen und Verglinstigungen profitieren und der
Fraktion Pensionierte zugeteilt werden, die sich fir ihre Rechte im und ausserhalb des
Verbands einsetzt, bezahlen pro Semester CHF 50.— (mit der Treuepramie CHF 25.— pro
Semester).

Passivmitgliedschaft fiir Pensionierte:

Pensionierte, welche die Zielsetzung von Bildung Bern weiterhin unterstitzen méchten,
profitieren von allen Vergunstigungen und bezahlen pro Semester CHF 25.— (Mit der
Treuepramie ist die Passivmitgliedschaft fur Pensionierte beitragsfrei).

Die Treuepramie erhalten alle pensionierten Mitglieder, welche zum Zeitpunkt ihrer
Pensionierung mindestens 25 Jahre ohne Unterbruch Mitglied von Bildung Bern sind.

Austrittsbestimmungen:

1. Ein Mitglied kann unter Beachtung einer Frist von einem Monat auf das Ende eines
Schulsemesters aus Bildung Bern austreten.

2. Die Kindigung ist schriftlich (E-Mail, Formular oder Brief) einzureichen. (Bitte mit der
Angabe des Austrittsgrundes)

3. Ein Aktivmitglied, das seine Tatigkeit im Bildungsbereich aufgegeben hat, kann die
Mitgliedschaft in eine Passivmitgliedschaft umwandeln.

Bitte melden Sie Anderungen per Mail an buchhaltung@bildungbern.ch oder via Formulare
auf unserer Webseite: www.bildungbern.ch/mitgliederbereich/formulare

10.06.2025 LKo
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