Informationsblatt zum Mitgliederbeitrag pro Semester

Aktivmitgliedschaft:

Aktivmitglieder profitieren von allen Leistungen und Vergünstigungen des Berufsverbands und bezahlen pro Semester den nach ihrem Einkommen berechneten Mitgliederbeitrag.

Bei der Aktivmitgliedschaft beruht der Mitgliederbeitrag auf Selbstdeklaration und richtet sich nach dem Monatsbruttogehalt ohne Betreuungs- und Kinderzulagen.

Der Beitrag für Versicherungen ist ein Bestandteil der Aktivmitgliedschaft, ebenso die Kollektiv-Mitgliedschaft zum jeweiligen Dachverband. Der Dachverband wird anhand der Fraktion zugeordnet.

Einkommens- kategorie nach Monatsbruttogehalt	BILDUNG BERN	Versicherungen Berufshaftpflicht und Dienstfahrten- Kaskoversicherung	Dachverband LCH (alle anderen Fraktionen ohne Pensionierte)	Dachverband VSG (Fraktion Gymnasium)	Dachverband BCH (Berufsbildung/ Berufsmaturität)	SER (SEfFB)
	inkl. Zeitschriften «Berner Schule» und «Schulpraxis»		inkl. Zeitschrift Bildung Schweiz	inkl. Zeitschrift Gymnasium Helveticum	inkl. Zeitschrift Folio	inkl. Zeitschrift Educateur
	Pro Semester					
0 bis 770	50.00	5.00	20.50	35.00	40.00	63.00
bis 2 300	65.00	5.00	20.50	35.00	40.00	63.00
bis 4 600	105.00	5.00	41.00	35.00	55.00	63.00
bis 6 900	145.00	5.00	41.00	35.00	55.00	63.00
bis 9 200	185.00	5.00	41.00	35.00	55.00	63.00
bis 11 500	225.00	5.00	41.00	35.00	55.00	63.00
ab 11 501	265.00	5.00	41.00	35.00	55.00	63.00

Beispiel Mitgliederbeitrag Aktivmitgliedschaft:

Einkommenskategorie bis 4'600 und Fraktion Zyklus 1

Beitrag Bildung Bern	CHF	105.00
Beitrag LCH	CHF	41.00
Beitrag Versicherung	CHF	5.00

Total Mitgliederbeitrag pro Semester CHF 151.00



Studienmitgliedschaft:

Dank der Vereinbarung von Bildung Bern mit der Vereinigung der Studierenden der PHBern VdS profitieren PH-Studierende, welche nicht unterrichten, von allen Leistungen und Vergünstigungen des Berufsverbands und bezahlen pro Semester CHF 20.—.

Passivmitgliedschaft:

Personen, welche nicht als Fachperson der schulischen Bildung angestellt sind, die Zielsetzung von Bildung Bern jedoch unterstützen möchten, profitieren von allen Vergünstigungen und bezahlen pro Semester CHF 25.–.

Aktivmitgliedschaft für Pensionierte:

Pensionierte, welche weiterhin von allen Leistungen und Vergünstigungen profitieren und der Fraktion Pensionierte zugeteilt werden, die sich für ihre Rechte im und ausserhalb des Verbands einsetzt, bezahlen pro Semester CHF 50.– (mit der Treueprämie CHF 25.– pro Semester).

Passivmitgliedschaft für Pensionierte:

Pensionierte, welche die Zielsetzung von Bildung Bern weiterhin unterstützen möchten, profitieren von allen Vergünstigungen und bezahlen pro Semester CHF 25.– (Mit der Treueprämie ist die Passivmitgliedschaft für Pensionierte beitragsfrei).

Die **Treueprämie** erhalten alle pensionierten Mitglieder, welche zum Zeitpunkt ihrer Pensionierung mindestens 25 Jahre ohne Unterbruch Mitglied von Bildung Bern sind.

Austrittsbestimmungen:

- 1. Ein Mitglied kann unter Beachtung einer Frist von einem Monat auf das Ende eines Schulsemesters aus Bildung Bern austreten.
- 2. Die Kündigung ist schriftlich (E-Mail, Formular oder Brief) einzureichen. (Bitte mit der Angabe des Austrittsgrundes)
- 3. Ein Aktivmitglied, das seine Tätigkeit im Bildungsbereich aufgegeben hat, kann die Mitgliedschaft in eine Passivmitgliedschaft umwandeln.

Bitte melden Sie Änderungen per Mail an <u>buchhaltung@bildungbern.ch</u> oder via Formulare auf unserer Webseite: <u>www.bildungbern.ch/mitgliederbereich/formulare</u>

10.06.2025 LKo